de los centros educativos, y según liquidación que deberá practicar el citado Coordinador con carácter 
mensual y aprobación posterior por la Delegación de Gobierno Interior y Proyección Cultural y Deportiva, 
para el resto del curso escolar 2020/2021 (enero a junio de 2021), con un importe total estimado de 
57.908,70 € (CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHO EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS).

Segundo.- Comprometer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 
02003.323.2269925 del vigente presupuesto de 2021.

Tercero.- Dar traslado del presente a los servicios económicos, al Coordinador de Protección Civil, a la

[...]

prestación a celebrar el día 14 de febrero de 2021, a través de la empresa comercializadora con carácter 
de exclusividad de dichos servicios que se señalan en el mismo, siendo el valor estimado del contrato de 
siendo el valor estimado del contrato de treinta y cinco mil euros (35.000,00.-€) IVA excluido y su 
presupuesto base de licitación de cuarenta y dos mil trescientos cincuenta (42.350,00.-€) IVA incluido, no 
estableciéndose para ello lotes. 

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Se trata de un expediente que se instruirá con cargo a la aplicación presupuestaria 
020.09.341.226.99.42. 

Se incorpora además del pliego de prescripciones técnicas, la memoria justificativa del contrato,

[...]

en la que se incluye la justificación de la necesidad del contrato a tenor de lo establecido en el art. 28 de 
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, así como la insuficiencia de medios, 
conforme a lo dispuesto en su art. 63.3 LCSP.

El presupuesto base de licitación se establece en la cantidad de noventa y seis mil ochocientos euros 
(96.800,00.-€) IVA incluido, con el desglose de costes establecido en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares y justificado dentro de los baremos establecidos para el servicio objeto del contrato

El Valor estimado del contrato asciende a la cantidad de ochenta mil euros (80.000,00.-€) IVA excluido. 
Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA) para la duración inicialmente prevista.

El precio máximo total establecido para el presente contrato de servicios será de OCHENTA MIL EUROS 
(80.000,00.-€), más la cantidad de dieciséis mil ochocientos euros (16.800,00.-€) en concepto de IVA al 
21%, lo que hace un total de NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS EUROS (96.800,00.-€), IVA incluido.

La financiación será con cargo a la aplicación presupuestaria 03100 170 2270602 MAPA DE RUIDOS, 
mediante tramitación anticipada del gasto.

Dada la naturaleza del objeto del contrato, no procede su división en lotes, a tenor de lo establecido en

[...]

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se detalla tanto en la Memoria Justificativa como en el PCAP, previa la fiscalización 
por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación anual del contrato 
asciende a la cantidad de noventa y seis mil ochocientos euros (96.800,00.-€) IVA incluido, con cargo a 
la siguiente aplicación presupuestaria, mediante tramitación anticipada del gasto: 03100 170 2270602 
MAPA DE RUIDOS.

** Se hace constar que, al tratarse de un expediente instruido mediante tramitación anticipada del gasto,

[...]

A la vista de los resultados obtenidos, la Mesa propone al Órgano de Contratación la adjudicación 
de los dos lotes del suministro de equipamiento informático destinado a las diversas dependencias del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a la mercantil TEKNOSERVICE SL con CIF B41485228, cuya oferta:
- Para el Lote 1, por la cantidad de seis mil setecientos ochenta y tres euros con trece céntimos 
(6.783,13.-€), más mil cuatrocientos veinticuatro euros con cuarenta y cinco céntimos (1.424,45.-€) en 
concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ocho mil doscientos siete euros con cincuenta y ocho 
céntimos (8.207,58.-€).
- Para el Lote 2, por la cantidad de ocho mil ochenta y nueve euros con cuarenta y un céntimos 
(8.089,41.-€) más mil seiscientos noventa y ocho con setenta y siete euros, (1.698,77.-€) en concepto de 
IVA al 21%, lo que hace un total de  nueve mil setecientos ochenta y ocho euros con dieciocho céntimos 
(9.788,18.-€)

La licitadora propuesta como adjudicataria, ha presentado la documentación requerida, previa a la 
tramitación de la adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes